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	Tema mësimore:  4.7 Përdorimi operatorëve aritmetikë në Visual Basic.
	Situata e të nxënit:

Nxënësit/et ndërtojnë një tabelë me operatorët kryesorë aritmetikë. Ata japin shembuj veprimesh operatorët aritmetikë dhe diskutojnë rreth këtyre funksioneve.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Njeh operatorët kryesorë aritmetikë.

· Përdorë operatorët aritmetikë për zgjidhjen e problemeve të ndryshme.
	Fjalët kyçe: 

operatorë aritmetikë, logjik, krahasues.
 

	Burimet: Tik 8, internet etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Matematika.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	 Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

 Veprimtaria e të nxënit: Punë në grup, veprimtari e udhëhequr.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve(Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi/ja i kërkon klasës të plotësojë një tabelë me operatorët aritmetikë, që përdorin në lëndën e matematikës dhe në shkencat e tjera ekzakte.

Nxënësit/et japin shembuj të përdorimit të operatorëve të paraqitur në tabelë. P.sh, të tilla mund të jenë formulat për gjetjen e perimetrit të figurave gjeometrike. 

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi/ja paraqet me ndihmën e projektorit, shkrimin e kodeve në Visual Basic, për gjetjen e perimetrit të figurave gjeometrike.

Krijimi i formës, bëhet me ndihmën e mësuesit/es. Shtohen butonat, etiketat, të cilat përmbajnë kodet për kryerjen e veprimeve matematikore.

Të gjitha veprimet që mësuesi/ja kryen në Form 1, nxënësit i zbatojnë në formën që kanë krijuar në kompjuterin vetjak.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura.(punë në grupe, në  dyshe.)

Mbi bazën e shembujve të dhënë në librin TIK 8-të, gjendet vëllimi i cilindrit. Të gjitha hapat shkruhen në tabelë nga nxënësit. 

	Vlerësimi :Mësuesi vlerëson gjatë gjithë kohës, duke u kujdesur për çdo përgjigje të kërkesave të ushtrimeve, nxjerrjen e konkluzioneve. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur  Nxënësit do të zhvillojnë ushtrimet e rubrikës “Veprimtari”.

Klasa do të ndahet në grupe dhe secili grup do të zhvillojë programin përkatës në Visual Basic. 

Rezultatet e programit do të krahasohen mes grupeve.


